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N:o 96.

Af herr L. G. Bl’001110 i Bårslöf m. fl., om anslag till svenska 
freds- och skiljedomsföreningen.

I Alfred Nobels hemland, Sverige, bör hvarje medborgare anse det 
som en plikt att i sin mån söka förverkliga hans stora idé om folkens 
förbrödring. I de flesta kulturländer ha fredsvännerna slutit sig samman 
till föreningar med uppgift att främja ett sådant förbrödringsarbete och 
bearbeta folkopinionen för mellanfolkliga angelägenheters afgörande på 
fredlig väg, hvilket sker dels genom föredrag och föreläsningar, dels genom 
utgifvande af lämpliga folkskrifter, tidningar och tidskrifter, och dels 
genom anordnande af större möten,, till hvilka icke blott landets egna 
fredsvänner, utan ock meningsfränder från grannländerna eller ock från 
flera olika länder inbjudas. Sådana möten torde bättre än något annat 
bidraga till förverkligande af förbrödringsidén och till främjande af för
slaget om fredlig uppgörelse af alla mellanfolkliga angelägenheter. Äfven 
i vårt land har en dylik förening, svenska freds- och skiljedomsföreningen, 
arbetat i tjugu år. Men denna förening har i brist på medel oftast 
nödgats vara orepresenterad vid de stora världsfredskongresserna och 
därför ej kunnat göra någon beaktad insats i det stora världsfredsarbetet. 
Vid de allmänna möten, som af föreningen anordnats och till hvilka 
grannländernas fredsvänner inbjudits, såsom mötet i Örebro förlidet år och 
mötet i Östersund detta år, äro omkostnaderna så stora, att föreningens 
små tillgångar ej räcka för bestridande af de nödvändiga utgifterna, utan 
ha enskilda personer, som intressera sig för fredsidén, måst för dessa 
möten göra stora ekonomiska uppoffringar. Då nu föreningen i fråga 
innevarande år kan fira minnet af en tjuguårig verksamhet, önskar den 
ock göra det tillämnade mötet i Östersund så uppmärksammadt och
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kraftigt verkande som möjligt, och då det är af synnerlig vikt, att äfven 
vårt land blir väl representeradt ej blott vid grannlandens större freds- 
möten, utan ock vid den stora världsfredskongress, som innevarande år 
kommer att hållas i Wien, så vaga vi hoppas, att Riksdagen, som förut 
uppmuntrat fredsarbetet genom anslag till den internationella ^fredsbyran 
i Bern och som tvifvelsutan äfven i år kommer att bevilja såväl det af 
Kungl. Maj:t äskade anslaget till samma byrå för år 1904 som ock de 
af Kungl. Maj:t äskade anslagen för den internationella skiljedomstolens 
byrå i Haag och för Sveriges deltagande i den interparlamentariska freds- 
och skiljedomskongressen år 1903, äfven måtte — i likhet med hvad Norges 
Storting redan gjort, understödja den förening, som inom fosterlandets 
gränser arbetar för fredsidéns utbredning, och sätta denna i stånd att ej 
blott värdigt mottaga fredsarbetare från grannlanden vid det ^stora fretls- 
mötet i Östersund, utan ock på ett värdigt sätt representera vårt land vid 
grannlandens fredsmöten och vid den stora världsfredslcongressen. Da vi 
äro lifligt öfvertygade om, att den svenska freds- och skiljedomsföreningens 
verksamhet är i sann mening fosterländsk, enär äfven den afser att i sin 
mån främja bevarandet af rikets frihet och sjanständighet samt söker 
finna de bästa former för afgörandet af mellanfolkliga angelägenheter, och 
då Sverige ingalunda bör sta sist i fråga om insatsen i värld sfredsarbetet, 
anse vi, att Riksdagen borde uppmuntra denna verksamhet genom ett 
anslag till representantkostnader vid världs fredskongressen under året och 
vid de stora skandinaviska fredsmötena af 1,500 kronor samt för repre
sentationskostnader och mötesanordningar vid mötet i Östersund af 1,000 
kronor. Vi hemställa alltså,

att Riksdagen ville på extra stat för år 1904 
bevilja ett anslag af 2,500 kronor till svenska freds- 
och skiljedomsföreningen att användas för representation 
å utomlands anordnade större fredsmöten och för an
ordnandet af fredsmötet i Östersund, att utgå på de 
grunder, som Kungl. Maj:t må finna lämpligt föreskrifva, 
samt att Kungl. Maj:t må äga att redan innevarande 
år af tillgängliga medel utanordna detta belopp.

Stockholm den 27 januari 1903.
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Oskar Eklund.
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